
令和６年６月４日  

 

保護者各位 

 

 糸満市立西崎中学校   

校長 伊井 秀治   

(公印省略)    

 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止について（お願い） 

 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、本校の一部の学級や学年において、新型コロナウイルス感染症の罹患や発熱等で欠席する生徒が増加傾

向にあり、感染対策を講じながら、第１回定期テストや島尻地区夏季総合体育大会に向けて取り組んでいるとこ

ろです。 

つきましては、ご家庭におかれましても、下記の対策をお願いいたします。 

 

 

 

記 

 

  【基本的な感染症対策について】 

   新型コロナウイルス等の感染症にうつらないために、以下の対策をお願いします。 

〇  こまめな手洗い 

 〇 予防したいときや体調不良時はマスクの着用 

  〇 適度な運動 

 〇 栄養バランスのとれた食事 

 〇 ８～10時間の睡眠 

  〇 換気 

 〇 感染リスクが高い場所への出入りは控える 

 

なお、発熱、のどの痛み、咳、鼻水などの症状がある場合には、無理せず自宅で療養に努めてください。 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

糸満市立西崎中学校 教頭 江谷 一 

TEL(098)994-3050 FAX(098)994-1989 


